
1) Errani Vasco Presidente

2) Saliera Simonetta Vicepresidente

3) Bianchi Patrizio Assessore

4) Bortolazzi Donatella Assessore

5) Gazzolo Paola Assessore

6) Marzocchi Teresa Assessore

7) Melucci Maurizio Assessore

8) Mezzetti Massimo Assessore

9) Peri Alfredo Assessore

10) Vecchi Luciano Assessore

876/2014Progr.Num.

Questo giorno martedì 17 del mese di giugno

dell' anno 2014 via Aldo Moro, 52 BOLOGNA

Funge da Segretario l'Assessore

CONCESSIONE DEGLI AMMORTIZZATORI SOCIALI IN DEROGA PER SISMA. NONO
PROVVEDIMENTO DI AUTORIZZAZIONE

Oggetto:

GPG/2014/973Cod.documento

Peri Alfredo

GIUNTA DELLA REGIONE EMILIA ROMAGNA

si è riunita nella residenza di

la Giunta regionale con l'intervento dei Signori:

pagina 1 di 18



Num. Reg. Proposta: GPG/2014/973
-----------------------------------------------------

LA GIUNTA DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA

Visto:

 l’art.  15 commi 1, 2 e 3 del Decreto Legge n. 74 del 6 giugno 2012 
“Interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici 
che hanno interessato il territorio delle province di Bologna, Modena, 
Ferrara, Mantova,  Reggio Emilia, Rovigo, il  20 e il  29 maggio 2012” 
convertito con modificazioni dalla L. 1 agosto 2012, n. 122; 

 la Convenzione stipulata in data 21-6-2013 fra Ministero del Lavoro e 
Regione  Emilia-Romagna,  Regione  Lombardia  e  Regione  Veneto  ai 
sensi del comma 3 dell’art. 15 del sopra citato decreto legge 6 giugno 
2012, n. 74, convertito, con modificazioni, dalla Legge 1 agosto 2012, n. 
122, con la quale sono state ripartite tra le Regioni interessate le risorse 
finanziarie  e  sono  state  individuate  le  modalità  di  attuazione  dello 
stesso art. 15 del D.L. n. 74/2013;

 il  Decreto del Ministro del Lavoro e della Politiche Sociali  adottato di 
concerto  con Il  Ministro  dell’Economia e della  Finanze n.  75719 del 
17/9/2013, con il quale il quale stabilisce nello specifico: 

- all’art. 1 la ripartizione delle risorse finanziarie complessive di cui 
all’art. 15, comma 3 del Decreto Legge sopra citato  attribuendo 
alla  Regione  Emilia-Romagna il  92,2% delle  stesse  pari  ad  un 
importo di € 64.540.000,00; 

- all’art.  2  i  lavoratori  dipendenti  da  imprese  fruitrici  della  cassa 
integrazione in deroga;

- all’art. 3 gli ulteriori lavoratori dipendenti beneficiari;

- all’art. 4 le prestazioni in favore di lavoratori autonomi e dei titolari 
di impresa individuale;

- all’art. 5 i limiti e le condizioni  delle erogazioni;

Dato  atto  che  il  suddetto  Decreto  del  Ministro  del  Lavoro  e  della 
Politiche  Sociali  adottato  di  concerto  con  Il  Ministro  dell’economia  e  della 
Finanze  n.  75719/2013,  di  seguito  per  brevità  citato  solo  come  Decreto  n. 
75719/13, in particolare:

 all’art.  2 riconosce ai lavoratori  operanti in uno dei Comuni compresi 
nell’allegato 1 del sopra citato D.L. n. 74/2012, l’integrazione salariale in 
deroga alla normativa vigente ai sensi dell’articolo 33, comma 21, della 
legge 12 novembre 2011 n. 183;

Testo dell'atto

pagina 2 di 18



 all’art. 3 individua come possibili beneficiari di una indennità di importo 
pari all’integrazione salariale, con relativa contribuzione figurativa: 

a) i lavoratori operanti in uno dei Comuni compresi nell’allegato 1 del 
sopra citato D.L. 74/2012 dipendenti da imprese destinatarie di un 
intervento  di  cassa  integrazione  guadagni  –  ordinaria, 
straordinaria od in deroga – in relazione all’evento sismico, con 
un’anzianità di servizio inferiore a novanta giornate di lavoro; 

b) i  lavoratori  dipendenti,  a  prescindere  dall’anzianità  di  servizio, 
impossibilitati in tutto od in parte a recarsi al lavoro, ove residenti o 
domiciliati  in uno dei  Comuni compresi  nell’allegato 1 del citato 
D.L. n. 74/2012, anche perché impegnati nella cura di familiari con 
loro conviventi, in grave difficoltà a causa del sisma;

c) i lavoratori agricoli  impossibilitati  a prestare l’attività lavorativa a 
causa del sisma;

Richiamate le proprie deliberazioni:

 n.  691 del  28 maggio 2012 ad oggetto  “Presa d'atto  del  "Protocollo 
d'intesa  per  interventi  straordinari  per  ammortizzatori  sociali  causa 
evento sismico che ha interessato i territori delle province di Bologna, 
Modena e Ferrara il giorno 20 maggio 2012”;

 n.  744  del  4  giugno  2012  ad  oggetto  “Estensione  alla  Provincia  di 
Reggio  Emilia  dell’applicazione  del  Protocollo  d’intesa  per  interventi 
straordinari  per  ammortizzatori  sociali  causa  evento  sismico  – 
Integrazione alla DGR 691/2012”;

Viste le delibere della Giunta regionale:

 n. 850 del 15 giugno 2009 "Approvazione schema di convenzione tra 
INPS e Regione Emilia-Romagna per modalità attuative, gestionali  e 
flussi informativi relativi agli ammortizzatori sociali in deroga ex all'art. 
19 L. 2/2008 e art. 16 LR 17/2005.";

 n. 1138 del 27 luglio 2009 “Modifica allo schema di Convenzione di cui 
alla propria deliberazione n. 850/2009 del 15 giugno 2009 avente ad 
oggetto  "Approvazione  schema  di  convenzione  tra  INPS e  Regione 
Emilia-Romagna per  modalità  attuative,  gestionali  e  flussi  informativi 
relativi agli ammortizzatori sociali in deroga ex all'art. 19 L. 2/2008 e art.  
16 LR 17/2005.";

Richiamata altresì la Convenzione tra la Regione Emilia-Romagna e la 
Direzione Generale dell’INPS Regionale sottoscritta in data 29 luglio 2009;

Dato atto che con le seguenti proprie deliberazioni si è già proceduto 
alla concessione degli ammortizzatori sociali in deroga per sisma a favore dei 
beneficiari  come  individuati  da  ultimo  dall’art.  2  del  sopra  citato  D.M.  n. 
75719/2013;

 n.  1086  del  30  luglio  2012  ad  oggetto  “Concessione  degli 
ammortizzatori  sociali  in  deroga  per  sisma.  Primo  provvedimento  di 
autorizzazione”;

pagina 3 di 18



 n.  1294  del  10  settembre  2012  ad  oggetto  “Concessione  degli 
ammortizzatori sociali in deroga per sisma. Secondo provvedimento di 
autorizzazione”;

 n.  1567  del  29  ottobre  2012  ad  oggetto  “Concessione  degli 
ammortizzatori  sociali  in  deroga  per  sisma.  Terzo  provvedimento  di 
autorizzazione”;

 n.  2004  del  17  dicembre  2012  ad  oggetto  “Concessione  degli 
ammortizzatori  sociali  in  deroga per sisma. Quarto provvedimento di 
autorizzazione”;

 n.  n.  847  del  24  giugno  2013  ad  oggetto  “Concessione  degli 
ammortizzatori  sociali  in  deroga per  sisma.  Quinto  provvedimento di 
autorizzazione”;

 n.  1857  del  9  dicembre  2013  ad  oggetto  “Attuazione  contenuti  del 
Decreto  Ministeriale  n.75719  del  17/9/2013.  Concessione  degli 
ammortizzatori  sociali  in  deroga  per  sisma.  Sesto  provvedimento  di 
autorizzazione.  Approvazione  avviso  pubblico  per  domande  di 
trattamenti in deroga a causa sisma per ulteriori beneficiari” e s.m.;

 n. 140 del 10 febbraio 2014 “Concessione degli ammortizzatori sociali 
in deroga per sisma. Settimo provvedimento di autorizzazione”;

 n. 678 del 19 maggio 2015 “Concessione degli ammortizzatori sociali in 
deroga per sisma. Ottavo provvedimento di autorizzazione”;

Dato atto altresì che:

 con  determinazione  del  Direttore  Generale  “Cultura,  Formazione, 
Lavoro” n. 7256 del 30 maggio 2012 si è provveduto all’istituzione dei 
tavoli tecnici previsti  dal sopra citato Protocollo d’intesa per interventi 
straordinari per ammortizzatori sociali causa evento sismico;

 presso le  Amministrazioni  provinciali  di  Bologna,  Ferrara,  Modena e 
Reggio  Emilia,  alla  presenza  delle  parti  sociali  sono stati  sottoscritti  
appositi  verbali  dell’insediamento dei  suddetti  tavoli,  nonché i  relativi 
verbali di accordo per l’accesso alla CIG in deroga per evento sismico 
dei datori di lavoro ubicati negli stessi territori;

 nel corso di appositi incontri del “Tavolo Tecnico” di monitoraggio delle 
situazioni  di  crisi  e  delle  dinamiche  del  lavoro  –  di  cui  al  Decreto 
Assessorile  n.  3  dell’8/6/2010  –   sono  state  condivise  le  modalità 
operative per la gestione degli ammortizzatori sociali legati al sisma di 
cui ai verbali del 13/6/2012, del 25/6/2012, del 2/7/2012, del 25/7/2012, 
del  2/10/2012  e  del  28/02/2013,  agli  atti  del  competente  Servizio 
regionale;

Verificato dal competente Servizio Lavoro che nel proseguo dell’attività 
di  riconoscimento  ai  sopra  citati  lavoratori  di  cui  all’art.  2  del  Decreto  n. 
75719/13 per il suddetto trattamento di cassa integrazione guadagni in deroga 
risultano pervenute le seguenti ulteriori richieste di proroga:

SISMA 9 N° domande Lavoratori Richiesta in Euro

pagina 4 di 18



A.1 Proroga 
periodo CIGO 1 7 €        22.050

A. 2 Proroga 
periodo CIGS 4  24 €        96.880

Totale 5  31 €     118.930

Dato atto, altresì, che sempre in attuazione dei “Protocolli” di cui alle 
deliberazioni  n.  691/2012  e  n.  744/2012  sopra  riportate,  in  aggiunta  alle 
richieste di CIGO e CIGS per sisma di cui sopra, il competente Servizio Lavoro 
ha ricevuto ulteriori  richieste per beneficiare di  una indennità di  importo pari 
all’integrazione salariale,  con relativa  contribuzione figurativa,  da  parte  delle 
seguenti  tipologie  di  beneficiari  di  cui  all’art.3  dello  sopra  citato  Decreto  n. 
75719/13 di cui alla lettera:

a) n.  69  richieste  a  favore  di  n.  136  lavoratori  dipendenti  da  imprese 
destinatarie di un intervento di cassa integrazione guadagni – ordinaria, 
straordinaria  od  in  deroga  –  in  relazione  all’evento  sismico,  con 
un’anzianità  di  servizio  inferiore  a  novanta  giornate  di  lavoro  di  cui 
all’allegato  B.1  e  B.2  per  una  spesa  calcolata  a  preventivo  in  Euro 
357.315,00; 

b) n. 1 richieste a favore di n. 1 lavoratore dipendente, che a prescindere 
dall’anzianità di servizio, è stato impossibilitato a recarsi al lavoro a causa 
dell’evento del  sisma, di  cui  all’allegato C.1 per  una spesa calcolata a 
preventivo in Euro 350.00;

c) n. 3 richieste a favore di n. 134 lavoratori agricoli impossibilitati a prestare 
l’attività lavorativa a causa del sisma, di cui all’allegato D.1 per una spesa 
calcolata a preventivo in Euro 496.510.00;

Ritenuto  in  attuazione  dei  contenuti  del  sopra  citato  Decreto  n. 
75719/13 di procedere alla concessione dei sopra citati trattamenti in deroga 
contenuti  negli  allegati  A.1, A.2, B.1, B.2, C.1 e D.1 che costituiscono parte 
integrante e sostanziale della presente deliberazione per un importo totale di  
Euro  973.105,00. 

Visti:

 la  L.R.  26  novembre  2001,  n.  43  “Testo  unico  in  materia  di 
organizzazione e di rapporto di lavoro nella Regione Emilia-Romagna” 
e successive modifiche;

 le  proprie  deliberazioni  n.  1057  del  24  luglio  2006,  n.  1663  del  27 
novembre 2006, n. 1377/2010 così come rettificata dalla n. 1950/2010, 
n. 2060 del 20 dicembre 2010, n. 1642 del 14 novembre 2011 e n. 221 
del 27 febbraio 2012;

 la propria deliberazione n. 2416 del 29 dicembre 2008 recante “Indirizzi 
in  ordine  alle  relazioni  organizzative  e  funzionali  tra  le  strutture  e 
sull'esercizio delle funzioni  dirigenziali.  Adempimenti  conseguenti  alla 

pagina 5 di 18



delibera  999/2008.  Adeguamento  e  aggiornamento  della  delibera 
450/2007.” e ss.mm.;

Dato atto dei pareri allegati;

Su proposta congiunta degli Assessori regionali competenti per materia;

A voti unanimi e palesi;

D E L I B E R A

per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate di:

1. concedere  i  trattamenti  di  ammortizzatori  sociali  in  deroga contenuti 
negli allegati A.1, A.2, B.1, B.2 C.1 e D1 parte integrante e sostanziale 
del presente atto per un importo pari ad Euro 973.105,00;

2. dare atto che i trattamenti in deroga concessi al precedente punto 1, 
comunque, potranno coprire unicamente le sospensioni o le riduzioni di 
attività  lavorativa  dovute  all’evento  sismico,  non  potendosi  riferire, 
pertanto, a vicende dipendenti da ragioni diverse;

3. autorizzare, conseguentemente alla concessione di cui al punto 1, la 
sede dell’INPS territorialmente competente, fatto salvo l’accertamento 
da parte dell’Istituto stesso di  eventuali  preclusioni,  incompatibilità,  o 
cause  di  decadenza,  sulla  base  di  quanto  richiesto  dalle  suddette 
imprese di cui agli allegati A.1, A.2, B.1, B.2 C.1 e D1, parte integrante 
e sostanziale della presente deliberazione; 

4. autorizzare il Responsabile del Servizio Lavoro a revocare i trattamenti 
concessi  con  il  presente  atto,  qualora  si  verifichi  la  carenza  o 
l’insussistenza dei requisiti richiesti;

5. pubblicare  la  presente  deliberazione  sia  sul  Bollettino  Ufficiale 
Telematico  della  Regione  Emilia-Romagna  sia  sul  portale  tematico 
http://formazionelavoro.regione.emilia-romagna.it/.

- - - - - - - 

pagina 6 di 18



ALLEGATO A.1 "PROROGA PERIODO CIGO"

Codice Domanda Cod.Fiscale Rag.Sociale Indirizzo Comune Prov. N.Lav Data Inizio CIG Data Fine CIG

CI03813200000969 02786150363 VICAM S.R.L. SERVIZI AMBIENTALI VIA COPERNICO 24 BONDENO FE 7 01/10/2013 31/12/2013

Allegato parte integrante - 1

pagina 7 di 18



Allegato A.2 "PROROGA PERIODO CIGS"

Codice Domanda Cod.Fiscale Rag.Sociale Indirizzo Cap Comune Prov. N.Lav Data Inizio 

CIG

Data Fine 

CIG
CI03814200000303 01707580385 CAVALLARI SRL VIA DEL COMMERCIO 

4

44047 SANT'AGOSTINO FE 3 01/04/2014 28/06/2014

CI03814200000037 01479610386 COOP. CONSUMO NUOVA 

EUROPA SOCIETA' 

COOPERATIVA P.A.

VIA VALENTINO 

GOVONI N. 19/B-XII 

MORELLI

44042 CENTO FE 5 01/01/2014 31/03/2014

CI03614200001013 02771040363 FISIO-LINE DI BABINI RITA 

E C. SNC

VIA CASTELFIDARDO 

N.55

41037 MIRANDOLA MO 2 07/05/2014 09/09/2014

CI03814200000300 00054350384 SIACA ARTI GRAFICHE 

GIANNI TASSINARI SNC

VIA FERRARESE, 31 44042 CENTO FE 14 01/04/2014 30/06/2014

Allegato parte integrante - 2

pagina 8 di 18



ALLEGATO B.1 "CIGO LAVORATORI CON ANZIANITA' DI SERVIZIO INFERIORE A 90 GIORNATE DI LAVORO"

Codice Domanda Cod.Fiscale Rag.Sociale Indirizzo Cap Comune Prov. N.Lav Data Inizio 

CIG

Data Fine 

CIG

CI03614200000298 02981160365 AGENZIA CITTA' DI CARPI DI 

ROVERSI ATIS E C. SNC

VIA GOBETTI 41 41033 CONCORDIA 

SULLA 

SECCHIA

MO 1 29/05/2012 22/08/2012

CI03614200000296 03227330366 ALMA TECHNOLOGY S.R.L. VIA GALAVOTTI 60 41033 CONCORDIA 

SULLA 

SECCHIA

MO 2 29/05/2012 28/11/2012

CI03614200000230 02717520361 ARCOBALENO BLU SNC VIA E.LUGLI 11/C 41016 NOVI DI 

MODENA

MO 1 01/06/2012 30/11/2012

CI03614200000297 01958180364 ARREDAMENTI GGB DI 

VITTORIO GIUBERTONI E C 

SNC

VIA DI VITTORIO 

2/D

41033 CONCORDIA 

SULLA 

SECCHIA

MO 1 21/05/2012 25/09/2012

CI03612200001259 RGGMRA51C03F240M AUTOFFICINA R.G. DI 

REGGIANI MAURO

VIA DIVISIONI 

ACQUI 23/25

41037 MIRANDOLA MO 1 29/05/2012 28/11/2012

CI03614200000231 03008650362 BONFATTI DANIELE E 

GOLINELLI MASSIMO SNC

VIA 

DELL'AGRICOLTUR

A 540

41038 SAN FELICE 

SUL PANARO

MO 1 21/05/2012 20/11/2012

CI03614200000569 BSULXA79P03C469O BUSI IMPIANTI DI BUSI ALEX CORSO GUERCINO 

N. 64/A

44042 CENTO FE 1 21/05/2012 20/11/2012

CI03614200000143 PCCFNC85P26B819T BUTEGA ROMAGNOLA DI 

PICCAGLIANI F.

VIA NOVA 32 41012 CARPI MO 1 01/06/2012 06/09/2012

CI03714200000462 00963330386 CADILLAC SNC DI 

CASSANELLI L. E 

BERGONZONI M.

VIALE SAN 

MARTINO N. 112

40014 CREVALCORE BO 1 29/05/2012 01/06/2012

CI03612200001294 00744930363 CASARI DI CASARI GIUSEPPE 

E C. SNC

VIA 

DELL'ARTIGIANAT

O N.291

41038 SAN FELICE 

SUL PANARO

MO 1 29/05/2012 28/11/2012

CI03614200000309 02255880367 CENTRO ESTETICO NATURA 

S.N.C. DI GOLINELLI LUIGI E 

COMINI LU

VIA AGNINI 98 41037 MIRANDOLA MO 2 29/05/2012 12/06/2012

CI03613200003230 CHNGNG57T23Z210J CHEN*GUOPING VIA IMPERIALE 27 41037 MIRANDOLA MO 1 01/06/2012 13/07/2012
CI03614200000350 02044450365 CHRISMA DI PICCININI 

CHRISTIAN & C. SNC

VIA ROVEDA 18/20 41033 CONCORDIA 

SULLA 

SECCHIA

MO 1 29/05/2012 04/06/2012

CI03614200000428 02809680362 CI.GI.2 S.R.L. VIA SAFFI 11/3 41034 FINALE 

EMILIA

MO 2 01/06/2012 30/06/2012

Allegato parte integrante - 3

pagina 9 di 18



Codice Domanda Cod.Fiscale Rag.Sociale Indirizzo Cap Comune Prov. N.Lav Data Inizio 

CIG

Data Fine 

CIG

CI03614200000151 02057270361 CIFIN SRL VIA ARCHIMEDE, 

10

41019 SOLIERA MO 1 01/06/2012 31/10/2012

CI03613200003374 02882980366 CLEAN POWER SNC DI 

BERNINI & C.

VIA LUNGA N.4 41016 NOVI DI 

MODENA

MO 1 01/06/2012 11/06/2012

CI03614200000013 LIXMJE75A57Z210V CONFEZIONE LI MEIJIA VIA STRAZZETTO,7 41016 NOVI DI 

MODENA

MO 1 29/05/2012 01/10/2012

CI03614200000015 KEXJNH64P65Z210K CONFEZIONI ANNA DI KE 

JINHUA

VIA CASONI N.3 41016 NOVI DI 

MODENA

MO 1 29/05/2012 01/10/2012

CI03614200000014 LIUMHE70A59Z210H CONFEZIONI VALENTINA DI 

LIU MEIHUA

VIA VOLTA N.10/12 41012 CARPI MO 1 29/05/2012 30/06/2012

CI03614200000547 02718320365 CREMONINI FRATELLI SRL VIA GEN. B. 

MALAGUTI N. 10/A

41034 FINALE 

EMILIA

MO 1 21/05/2012 30/06/2012

CI03614200000016 ZHNXIA82D17Z210O CRISTALLI DI ZHANG XIAO MAR DI BERING 28 41012 CARPI MO 2 29/05/2012 15/06/2012
CI03614200000009 DLTRCR68H03B819E DEL TESORO RICCARDO VIA GALVANI, 29 41012 CARPI MO 1 29/05/2012 01/06/2012
CI03614200000268 GRGLNI81L60Z129J DELINE DIMAGRIMENTO ED 

ESTETICA DI GRIGORE 

IULIANA

VIA ANCONA 5 41012 CARPI MO 1 01/06/2012 30/11/2012

CI03614200001037 01403100363 DOMUS ASSISTENZA SOCIETA' 

COOPERATIVA SOCIALE

VIA EMILIA OVEST 

101

41124 MODENA MO 1 20/05/2012 09/06/2012

CI03614200000605 03362140364 ED.EN.SA.RI. SAS DI BELLARDI 

EDDY E C.

via ROCCHINA 

N.18/B

41036 MEDOLLA MO 1 01/06/2012 31/08/2012

CI03614200000152 03236850362 EMMEGISOFT SRL VIA CARPI 

RAVARINO 300

41010 SOLIERA MO 1 01/06/2012 30/09/2012

CI03613200003200 00761460369 F.LLI RATTI SERGIO E 

CLAUDIO SNC

VIA GRANAROLO 

61

41038 SAN FELICE 

SUL PANARO

MO 1 01/06/2012 17/08/2012

CI03613200003335 03250840364 FASHION DOG SRL 

UNIPERSONALE

VIA LAGO DI 

CAREZZA 11

41012 CARPI MO 1 29/05/2012 24/08/2012

CI03814200000083 01567680382 FCL CARPENTERIA DI FERIOLI 

CARLO E FERIOLI LUCA SNC

VIA VENTUROLI 44045 CENTO FE 1 21/05/2012 23/06/2012

CI03614200000242 FRRNNL61L63F240A FERRARESI ANTONELLA VIA CURTATONE 

29

41037 MIRANDOLA MO 1 21/05/2012 30/06/2012

CI03612200002322 02577260363 FERRETTI ROBERTO &C. S.A.S. VIA CHIESA 

CIBENO, 1/B

41012 CARPI MO 1 29/05/2012 28/11/2012

CI03613200003209 00629020363 FISA SNC DI BALBONI 

GIORGIO E C.

VIA GENOVA 8/A 41034 FINALE 

EMILIA

MO 1 21/05/2012 08/06/2012

CI03814200000073 01235330386 G.L.E.N. SNC DI GUARALDI 

GIANNI E CRISTIAN

VIA RIGA 28 44045 CENTO FE 2 29/05/2012 19/07/2012

pagina 10 di 18



Codice Domanda Cod.Fiscale Rag.Sociale Indirizzo Cap Comune Prov. N.Lav Data Inizio 

CIG

Data Fine 

CIG

CI03614200000295 02451450361 G.R. ACCONCIATURE SNC PIAZZA ROMA 25 41033 CONCORDIA 

SULLA 

SECCHIA

MO 1 29/05/2012 28/11/2012

CI03614200000232 03138810365 GELATERIA MARTINO SNC CORSO ALBERTO 

PIO 77/A

41012 CARPI MO 1 29/05/2012 28/11/2012

CI03614200000449 GHDFLV53D28D599T GHEDINI FLAVIO VIA DILIBERTO 4/A 41034 FINALE 

EMILIA

MO 1 01/06/2012 30/06/2012

CI03614200000622 01831010366 GIANAROLI CLAUDIO SRL VIA GIUSEPPE 

ROCCA 76

41012 CARPI MO 1 29/05/2012 30/09/2012

CI03613200003218 01814100366 GIGIDUE SNC VIA FERMI 135/C 41038 SAN FELICE 

SUL PANARO

MO 1 21/05/2012 21/11/2012

CI03614200000248 02370870368 GULLIVER SOCIETÀ 

COOPERATIVA SOCIALE

VIA DALTON 58 41100 MODENA MO 28 20/05/2012 31/07/2012

CI03614200000011 03082670369 ICM SRL VIA TICINO, 347 41056 SAVIGNANO 

SUL PANARO

MO 5 29/05/2012 24/11/2012

CI03614200000314 01615510987 IMMOBILIARE DELLA 

CONCORDIA S.R.L.

VIA PAGANINI 22 41033 CONCORDIA 

SULLA 

SECCHIA

MO 1 29/05/2012 19/06/2012

CI03614200000299 02987130362 INFOMOBILITY SRL VIA GALAVOTTI 64 41033 CONCORDIA 

SULLA 

SECCHIA

MO 1 29/05/2012 28/11/2012

CI03614200000548 TRLRME59S18A965M JOB AND LIFE DI REMO 

TRALLI

VIA PROVINCIALE 

N. 84 LOC. 

SCORTICHINO

44012 BONDENO FE 1 21/05/2012 31/05/2012

CI03614200000561 03422150361 KAKAO DI SUPERBI MARZIA E 

C. SAS

VIA CIRCONDARIA 

N. 40

41038 SAN FELICE 

SUL PANARO

MO 4 21/05/2012 31/08/2012

CI03714200000487 04860690488 LAVOROPIU' S.P.A. Via Indipendenza, 

67/2

40121 BOLOGNA BO 21 20/05/2012 15/11/2012

CI03614200000550 LDOMRA49T02B566G LODI MAURO VIA PER SAN 

FELICE N. 62

41031 CAMPOSANTO MO 1 29/05/2012 30/06/2012

CI03714200000646 01763400387 LORE 2005 SRL CORSO GUERCINO 

11

44042 CENTO FE 1 29/05/2012 31/05/2012

CI03614200000554 02222850360 LUKY TOUR SRL VIA I° MAGGIO N. 

14

41032 CAVEZZO MO 1 21/05/2012 31/07/2012

CI03714200000467 MRTDNL75M23D166A MARTELLACCI DANIELE VIA SAN MARTINO 

N. 112

40014 CREVALCORE BO 1 29/05/2012 05/06/2012

CI03814200000074 01098490384 O.M.A.S. DI BRETTA FABIO, 

MARTA E C. SNC

VIA TEVERE, 4 44042 CENTO FE 1 21/05/2012 20/11/2012

pagina 11 di 18



Codice Domanda Cod.Fiscale Rag.Sociale Indirizzo Cap Comune Prov. N.Lav Data Inizio 

CIG

Data Fine 

CIG

CI03614200000606 03419070366 OMINA SRL VIA DELLA SETA 

N.18/A

41033 CONCORDIA 

SULLA 

SECCHIA

MO 1 29/05/2012 31/08/2012

CI03614200000607 02024850360 PASTICCERIA DA GIORGIO DI 

GANZERLI FRANCO & C. SNC

PIAZZA 

CONCIALIAZIONE 

5/6

41037 MIRANDOLA MO 1 20/05/2012 31/10/2012

CI03614200000254 RMGMLD69H56L826G PRESTO CLAEN DI REMAGNI 

MILEDI

PIAZZALE DANTE 

ALIGHIERI 1

41012 CARPI MO 1 01/06/2012 30/11/2012

CI03614200000634 02205270362 PULIBEL SOCIETA' 

COOPERATIVA

P.ZZA DELLA 

REPUBBLICA 34

41033 CONCORDIA 

SULLA 

SECCHIA

MO 1 20/05/2012 15/06/2012

CI03614200000628 03156320362 R.G. SERVICE S.A.S. DI ROMEO 

D'AURELIO & C.

VIA GUASTALLA 

4/A

41012 CARPI MO 1 01/06/2012 30/11/2012

CI03614200000630 02822320368 RISI ENGINEERING SAS DI RISI 

MASSIMILIANO & C.

VIA OCEANO 

ATLANTICO, 13

41012 CARPI MO 1 01/06/2012 30/11/2012

CI03714200000469 RVRCRS74B21F257Q ROVERI CHRISTIAN VIA DEI MARI N. 

575/3

40014 CREVALCORE BO 1 21/05/2012 01/06/2012

CI03614200000594 RSURSN80P06F240G RUOSI ROSSANO VIA PINZONE 4 FR. 

TRAMUSCHIO

41037 MIRANDOLA MO 1 21/05/2012 16/06/2012

CI03614200000174 02856520362 SCENES SRL VIA BOITO 339 41019 SOLIERA MO 1 21/05/2012 31/08/2012
CI03614200000564 03438600367 SERGEST SOCIETA' 

COOPERATIVA

VIA CASONI DI 

SOPRA N. 49

41034 FINALE 

EMILIA

MO 1 21/05/2012 31/08/2012

CI03614200000635 STTGRG52T18F240Z SETTI GEOM. GIORGIO VIALE GRAMSCI 1 41037 MIRANDOLA MO 1 29/05/2012 31/07/2012
CI03614200000565 01863680383 SPECIAL STAND SRL A SOCIO 

UNICO

VIA DELL' 

INDUSTRIA N. 2 

LOC. CASUMARO

44041 CENTO FE 3 21/05/2012 31/07/2012

CI03613200003199 SPNFBA66P03H835V SPINELLI*FABIO VIA PANARIA EST 

190/B

41031 CAMPOSANTO MO 1 20/05/2012 15/06/2012

CI03614200000451 BLBFNC52P49C469P STUDIO RIVARA DI BALBONI 

FRANCA

VIA DEGLI 

ESTENSI 2070 

41038 SAN FELICE 

SUL PANARO

MO 1 21/05/2012 25/05/2012

CI03614200000545 SZVVRC81S69Z129D SZAVUY VIORICA VIALE MARCONI N. 

8

41034 FINALE 

EMILIA

MO 2 21/05/2012 31/08/2012

CI03614200000558 02661440368 TECNO CAMP SRL VIA AMALFI N. 10 41034 FINALE 

EMILIA

MO 4 21/05/2012 30/06/2012

CI03614200000076 02277750366 UNICED SERVIZI SRL VIA MALAVOLTI 27 41122 MODENA MO 1 21/05/2012 31/05/2012

CI03613200003220 01267540365 VIERREVI SRL VIALE GRAMSCI 

263

41037 MIRANDOLA MO 1 29/05/2012 31/07/2012

pagina 12 di 18



ALLEGATO B.2 "CIGS LAVORATORI CON ANZIANITA' DI SERVIZIO INFERIORE A 90 GIORNATE DI LAVORO

Codice Domanda Cod.Fiscale Rag.Sociale Indirizzo Cap Comune Prov. N.Lav Data Inizio 

CIG

Data Fine 

CIG

CI03514200000223 00639390350 DUE STELLE DI 

FICARELLI GILDA S.R.L

VIA RINALDI 3 42046 REGGIOLO RE 3 29/05/2012 06/07/2012

Allegato parte integrante - 4

pagina 13 di 18



ALLEGATO C1 - CIGO LAVORATORE IMPOSSIBILITATO A RECARSI AL LAVORO A CAUSA DEL SISMA

Codice Domanda Cod.Fiscale Rag.Sociale Indirizzo Cap Comune Prov. N.Lav Data 

Inizio CIG

Data Fine 

CIG

CI03614200000595 ZNSGNN44A19C287Z ZANASI GIOVANNI VIA SAN PIETRO, 

4

41121 MODENA MO 1 21/05/2012 29/06/2012

Allegato parte integrante - 5

pagina 14 di 18



ALLEGATO D.1 "LAVORATORI AGRICOLI IMPOSSIBILITATI A PRESTARE L'ATTIVITA' LAVORATIVA A CAUSA DEL SISMA"

Codice Domanda Cod.Fiscale Rag.Sociale Indirizzo Cap Comune Prov. N.Lav Data Inizio 

CIG

Data Fine 

CIG

CI03614200000638 00182470369 CANTINA DI CARPI E 

SORBARA 

SOC.AGR.COOP.

VIA CAVATA 14 41012 CARPI MO 4 29/05/2012 19/06/2012

CI03614200000632 03129920363 FRUIT MODENA 

GROUP 

SOC.COOP.AGRICOLA

VIA TORAZZO 2/G 41030 BOMPORTO MO 58 01/06/2012 31/07/2012

CI03614200000636 00296130362 ITAL-FRUTTA SOC 

AGR COOP

VIA 

DELL'AGRICOLTUR

A 451/B

41038 SAN FELICE 

SUL 

PANARO

MO 72 01/06/2012 27/11/2012

Allegato parte integrante - 6

pagina 15 di 18



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Cristina Balboni, Direttore generale della DIREZIONE GENERALE CULTURA,
FORMAZIONE E LAVORO esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto comma, della L.R. n.
43/2001 e della deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008 e s.m.i., parere di
regolarità amministrativa in merito all'atto con numero di proposta GPG/2014/973

data 12/06/2014

IN FEDE

Cristina Balboni

Allegato parere di regolarità amministrativa

pagina 16 di 18



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Morena Diazzi, Direttore generale della DIREZIONE GENERALE ATTIVITA' PRODUTTIVE,
COMMERCIO, TURISMO esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto comma, della L.R. n. 43/2001
e della deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008 e s.m.i., parere di regolarità
amministrativa in merito all'atto con numero di proposta GPG/2014/973

data 12/06/2014

IN FEDE

Morena Diazzi

Allegato parere di regolarità amministrativa

pagina 17 di 18



876/2014Progr.Num. 44N.Ordine

omissis

---------------------------------------------------------------------------------------------------

L'assessore Segretario:

---------------------------------------------------------------------------------------------------

Il Responsabile del Servizio

Segreteria e AA.GG. della Giunta
Affari Generali della Presidenza

Pari Opportunita'

Peri Alfredo

pagina 18 di 18


